

OKTATÁS pályázati figyelő

● Tartalom

1. Biztonságos és egészséges iskolák - országos, közérdekű és közhasznú beruházási program
2. CEEPUS Hallgatók mobilitása
3. CEEPUS Oktatók mobilitása
4. Támogatási program oktatási projektek finanszírozására
5. CERN - Rövidtávú gyakornoki program 2025
6. A digitális kompetenciák európai elismerési rendszere
7. Zászlók, ha lengenek...- rajz- és esszépályázat
8. Tisztább képet a természetről
9. Répás Zsuzsanna Ösztöndíj Program
10. Az Erasmus+ program 2026-os pályázati felhívása
11. Az Akadémia Momentum MSCA Programja

● Biztonságos és egészséges iskolák - országos, közérdekű és közhasznú beruházási program

- ➔ **Pályázató:** Fejlesztési, Közigazgatási és Közmunkálatokért felelős Minisztérium
- ➔ **Pályázhatnak:** A helyi közigazgatási hatóságok által képviselt közigazgatási-területi egységek, valamint a koordinációjuk alatt működő oktatási intézmények és egységek.
- ➔ **A program célja:** A "Biztonságos és egészséges iskolák" országos beruházási program a 2023-2025 közötti időszakban valósul meg, és általános célja az állami oktatási egységek és intézmények épületeinek földrengés elleni védelmével kapcsolatos beruházási munkáinak tervezése és kivitelezése, a szeizmikus hatásokkal szembeni biztonsági szint növelése, valamint az alapvető követelményeknek megfelelő működőképességük biztosítása és energiahatékonyságuk növelése.
- ➔ **Támogatható tevékenységek:** Épületek földrengésbiztossá tétele, felújítása, korszerűsítése, energiateljesítmény növelését szolgáló munkálatok, ideértve adott esetben részleges bontási munkákat is azoknál az épületeknél, amelyekben az állami oktatási egységek és intézmények működnek – ideértve a speciális oktatás intézményeit is.
- ➔ **Megpályázható összeg:** Nincs meghatározva
- ➔ **Az önrész mértéke:** Nincs meghatározva
- ➔ **Benyújtási határidő:** A program 2023-2025 között tart, időtartama legfeljebb 2 évvel meghosszabbítható
- ➔ **További információk:** <https://www.mdlpa.ro/pages/proiectougaprobareprogramnationalscolisigure>

● CEEPUS Hallgatók mobilitása

- ➔ **Pályáztató:** CEEPUS hálózat
- ➔ **Pályázhatnak:** Alap-, mesterképzéses és PhD hallgatók
- ➔ **A program célja:** A CEEPUS hálózat felsőoktatási intézmények olyan nemzetközi partnerségét jelenti, melyben nem a teljes intézmények vesznek részt, hanem kisebb egységek, kari vagy akár tanszéki szinten. A karok/tanszékek nemzetközi együttműködésben hoznak létre egy bizonyos tudományterületre fókuszáló vagy interdiszciplináris hálózati együttműködést, melyhez az adott tanévre elnyert pontos mobilitási helyek tartoznak. Az elnyert mobilitási helyeket a hálózatban részt vevő kar vagy tanszék hallgatói körében hirdetik meg.
- ➔ **Támogatható tevékenységek:** A mobilitás típusai: Félévathallgatás (Student mobility), Rövid távú hallgatói mobilitás (Short Term Student mobility), Csoportos hallgatói szakmai kirándulás (Short Term Excursion). Hallgatóként egyéni mobilitási pályázat benyújtása kétféleképpen lehetséges: 1. Hálózati együttműködések keretén belüli mobilitások - amennyiben a küldő intézményben működik olyan CEEPUS hálózat, amelynek témája a pályázó számára releváns, hálózati mobilitási pályázat nyújtható be. Az intézmény által kiírt pályázati felhívásnak megfelelően a lehetséges ösztöndíjasok kiválasztását a hálózat helyi koordinátora végzi. 2. Hálózaton kívüli, freemover mobilitások - ha a hallgató a saját intézményében nem talál megfelelő CEEPUS hálózatot, akkor freemoverként van lehetősége bekapcsolódni a programba, amennyiben a hálózatok nem használták fel a rendelkezésükre álló kereteiket.
- ➔ **Megpályázható összeg:** Az ösztöndíjat a nyertes pályázó a fogadó országtól kapja, ennek mértéke országonként eltérő.
- ➔ **Az önrész mértéke:** 0
- ➔ **Benyújtási határidő:** - hálózati mobilitás a tavaszi szemeszterre: október 31., - freemoverként a tavaszi szemeszterre: november 30.
- ➔ **További információk:** <https://ceepus.hu/ceepus-hallgatok-mobilitasa>

● CEEPUS Oktatók mobilitása

- ➔ **Pályáztató:** CEEPUS hálózat
- ➔ **Pályázhatnak:** Az ösztöndíj elnyerésének általános feltételei: - egyetemi vagy főiskolai oktatói munkaviszony, - a minimum 5 munkanap alatt minimum 6 tanítási óra és/vagy szakdolgozati konzultáció megtartása, és az ehhez kapcsolódó oktatási terv bemutatása a pályázatban, - hálózati mobilitás esetén az adott hálózat intézményi koordinátorának vagy hálózati koordinátorának/partnerének támogatása, - az ösztöndíjas időszak alatt egyéb ösztöndíjazásban nem részesül (kettős finanszírozás kizárása), - CEEPUS országbeli állampolgárság, - a pályázó saját állampolgárságával, ill. életvitelszerű tartózkodási helyével megegyező országba nem utazhat CEEPUS támogatással.
- ➔ **A program célja:** A CEEPUS hálózat felsőoktatási intézmények olyan nemzetközi partnerségét jelenti, melyben nem a teljes intézmények vesznek részt, hanem kisebb egységek, kari vagy akár tanszéki szinten. A karok vagy tanszékek nemzetközi együttműködésben hoznak létre egy bizonyos tudományterületre fókuszáló vagy interdiszciplináris hálózati együttműködést, melyhez az adott tanévre elnyert pontos mobilitási helyek tartoznak. Az elnyert mobilitási helyeket a hálózatban részt vevő kar vagy tanszék oktatói körében hirdetik meg.
- ➔ **Támogatható tevékenységek:** Egyéni oktatói mobilitási pályázat. Oktatóként egyéni mobilitási pályázat benyújtása kétféleképpen lehetséges: 1. Hálózati együttműködések keretén belüli mobilitások. 2. Hálózaton kívüli, freemover mobilitások. Az oktatói kiutazás időtartama minimum 5 munkanap. 5 munkanap alatt minimum 6 tanítási óra és/vagy szakdolgozati konzultáció megtartása kötelező. A mobilitáshoz társulhat kutatás, konferencián való részvétel, de ez kizárólagos cél nem lehet.
- ➔ **Megpályázható összeg:** Az ösztöndíjat a nyertes pályázó a fogadó országtól kapja, ennek mértéke országoként eltérő.
- ➔ **Az önrész mértéke:** 0
- ➔ **Benyújtási határidő:** - hálózati mobilitás a tavaszi szemeszterre: október 31., - freemoverként a tavaszi szemeszterre: november 30.
- ➔ **További információk:** <https://ceepus.hu/ceepus-oktatok-mobilitasa>

● Támogatási program oktatási projektek finanszírozására

- ➔ **Pályáztató:** Fundația Nouă ne pasă
- ➔ **Pályázhatnak:** Minimum 1 éve működő civil szervezetek, iskolák, felsőoktatási intézmények
- ➔ **A program célja:** Olyan projektek támogatása és megvalósítása, amelyek hozzájárulnak az oktatási folyamat minőségének javításához.
- ➔ **Támogatható tevékenységek:** Oktatási kezdeményezések, amelyek célja az oktatási folyamat javítása, és mérhető és megismételhető megoldásokat javasolnak a romániai iskolák és gyerekek problémáira.
- ➔ **Megpályázható összeg:** Egy pályázó által igénybe vehető maximális összeg 60.000 lej.
- ➔ **Az önrész mértéke:** Ha a projekt meghaladja a támogatható maximális összeget, a szervezetnek be kell mutatnia, hogyan szerez finanszírozást a megvalósításához.
- ➔ **Benyújtási határidő:** Folyamatosan lehet pályázni. A benyújtott projektet a pályázat benyújtásától számított legfeljebb 1 hónapon belül kiértékelik.
- ➔ **További információk:** <https://www.nouanepasa.ro/granturi>

● CERN - Rövidtávú gyakornoki program 2025

- ➔ **Pályáztató:** CERN, az Európai Nukleáris Kutatási Szervezet
- ➔ **A pályázók köre:** Egyetemi hallgatók műszaki (alkalmazott fizika, informatika, matematika, villamosenergia, elektronika, gépészmérnöki vagy építőmérnöki tudományok, műszaki eszközök, anyagtudomány, sugárvédelem, biztonság és környezetvédelem, földmérés, ultra-magas vákuum, tudományos kommunikáció) vagy adminisztratív területen (fordítás, fejlett titkári munkák, könyvelés, jogi szolgáltatások, emberi erőforrások, könyvtárügy, logisztika)
- ➔ **A pályázat célja:** Lehetőség néhány hónapos gyakorlati képzés elvégzésére a CERN genfi központjában.
- ➔ **Pályázni lehet:** A gyakornoki program időtartama minimum 1 hónap, maximum 6 hónap. A gyakorlati képzési programban korlátozott számú hely áll rendelkezésre.
- ➔ **Az ösztöndíj értéke:** 1,587 svájci frank / hó
- ➔ **Az önrész mértéke:** -
- ➔ **Benyújtási határidő:** folyamatos
- ➔ **További információk:** <https://jobs.smartrecruiters.com/CERN/744000018939673-short-term-internship-2025>

● A digitális kompetenciák európai elismerési rendszere

- ➔ **Pályáztató:** Az Európai Iskolai Oktatási Platform (ESEP)
- ➔ **A pályázók köre:** pedagógusok
- ➔ **A pályázat célja:** A tanárok digitális kompetenciáinak elismerésének célja, hogy segítsék őket azáltal, hogy készségeiket nemzeti/európai szinten elismerik, ezáltal elősegítve szakmai előmenetelüket.
- ➔ **Támogatható tevékenységek:** A folyamat négy szakaszból áll: 1) Kezdeményezés: Az érdeklődő tanároknak ki kell tölteniük a SELFIE eszközt, amely lehetővé teszi számukra, hogy reflektáljanak digitális kompetenciáik jelenlegi szintjére. 2) Szakmai fejlődés: A tanároknak ezt követően részt kell venniük a digitális kompetenciák fejlesztését célzó szakmai továbbképzési tevékenységekben. Ez azt jelenti, hogy el kell végezniük a tanárok digitális kompetenciáit fejlesztő ingyenes MOOC-sorozatot. 3) eTwinning projekt: A tanároknak olyan eTwinning projekteket is meg kell tervezniük és végre kell hajtaniuk, amelyek lehetővé teszik számukra digitális kompetenciáik gyakorlati környezetben történő alkalmazását, a tanítási gyakorlatukhoz igazítva (pl. a tanulók iskolai végzettsége, életkora, szükségletei). Azok, akik megkapják a nemzeti minősítést és kivételes teljesítményt mutatnak a „technológia használata” és a „pedagógiai megközelítések” kritériumok terén, tanúsítványt kapnak, amelyben külön feltüntetik, hogy a tanúsítvány bizonyítékként használható a digitális elismerési rendszerhez. 4) Ellenőrzés: Az eTwinning projekt hat MOOC-tanúsítványát és nemzeti minősítést (NQL) az EU Academy-n keresztül nyújtják be ellenőrzésre. Miután minden követelményt ellenőriztek, a tanár külön tanúsítványt kap, amely elismeri digitális kompetenciáikat B2 jártassági szinten. Fontos megjegyzés: Ezt a négy lépést két éven belül lehet megtenni.
- ➔ **Díjazás:** -
- ➔ **Az önrész mértéke:** -
- ➔ **Mikor indul az elismerési rendszer?** A tanárok digitális kompetenciáinak európai elismerési rendszere 2025 nyarától vált elérhetővé.
- ➔ **További információk:** <https://www.etwinning.hu/post/european-recognition-scheme-for-digital-competencies-a-digitalis-kompetenciak-europai-elismeresi-rendszere>

● Zászlók, ha lengenek...- rajz- és esszépályázat

- ➔ **Pályáztató:** Nemzetstratégiai Kutatóintézet
- ➔ **Kik jelentkezhetnek:** A Kárpát-medencében, illetve a világban szétszórta élő, valamennyi, magát magyarnak valló óvodás, diák és egyetemista
- ➔ **A pályázat célja:** Rajz- és esszépályázat március 16-a, a magyar zászló és címer napjának megünneplésére.
- ➔ **Hogyan lehet jelentkezni:** A pályázat témakörei: - Magyar zászló és címer, - A Rákóczi-szabadságharc, - A mohácsi csata, A hős Te magad vagy! A rajzpályázatokat a Kárpát-medencében élő pályázóktól postán várják. A pályázó a rajz, a grafika, a kollázs, illetve a festészet bármelyik (monochrom vagy színes) technikáját alkalmazhatja papír, karton, farost, vagy vászonhordozó anyagon ábrázolva. Az esszépályázatokat elektronikusan (e-mailben) lehet beküldeni, word formátumban. A pályázó 4000-10000 leütésben, írásban nyújthatja be pályázatát a megadott témakörökben egyéni hangulat, elképzelés, téma, emlékkép, vagy történelmi eseménnyel összefüggésben. A pályaművekben fontos, hogy az önálló gondolatokra helyezzék a hangsúlyt, amennyiben forráshasználat történt, annak megjelölésével. Egy pályázó egy műfajban egy pályázatot nyújthat be.
- ➔ **Díjazás:** Műfajonként, illetve korcsoportonként az első három legjobbnak ítélt pályamunka alkotóit 15.000-150.000 Ft értékű jutalomban részesítik. A kiírók a kiemelkedő tehetségű pályamunkákat különdíjjal is jutalmazhatják. **A Hős Te magad vagy!" témakörben** beérkezett rajzpályaművek közül közönségszavazáson további 50.000 – 150.000 Ft értékű tárgy- és könyvjutalom nyerhető.
- ➔ **Az önrész mértéke:** -
- ➔ **Jelentkezési határidő:** 2026. február 6.
- ➔ **További információk:** <https://nski.hu/rajz-es-esszepalyazat-2026.html>

● Tisztább képet a természetről

- ➔ **Pályáztató:** Magyar Földrajzi Múzeum
- ➔ **Kik jelentkezhetnek:** 1-6. évfolyamos, illetve 7-12. évfolyamos diákok
- ➔ **A pályázat célja:** Környezetvédelmi fotópályázat
- ➔ **Hogyan lehet jelentkezni:** *Készíts fotót, és mutasd be, hogyan hat az ember a természetre, legyen szó aszályról, vagy a táj változásáról.* Egy pályázó maximum három saját készítésű fotót küldhet be.
- ➔ **Díjazás:** a legjobb fotók beküldőit értékes nyereményekkel jutalmazzák
- ➔ **Az önrész mértéke:** -
- ➔ **Jelentkezési határidő:** 2025. december 12.
- ➔ **További információk:**
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02y5ASJVG17X1PM6MMJm5QwwwyBJv48gsmDFNTENK2FRCLf329ZfZSvVzavGr6L5HI&id=100064312554834

● Répás Zsuzsanna Ösztöndíj Program

- ➔ **Pályáztató:** Az Edutus Egyetem – a Miniszterelnökség Nemzetpolitikai Államtitkárságának támogatásával
- ➔ **Kik jelentkezhetnek:** a magyarországi, valamint a szomszédos országokban működő felsőoktatási intézményekben 4. és 5. évfolyamon, illetve MSc képzésben tanuló hallgatók, továbbá doktori képzésben részt vevő hallgatók, doktori abszolutóriummal rendelkezők, illetve doktorjelöltek
- ➔ **A pályázat célja:** A pályázat célja, hogy egy ösztöndíjprogram keretében kerüljön sor a 2023-ban elhunyt Répás Zsuzsanna államtitkár asszony életművének és látásmódjának megismertetésére az egész Kárpát-medence fiatalságával. E cél érdekében az ösztöndíjasok nemzetpolitikai tárgyú kutatást folytatnak és tanulmányt készítenek, főként – de nem kizárólag – a szomszédságpolitika, identitáspolitika, kulturális kérdések, jogvédelem, támogatáspolitikai, többségi állammal vagy anyaországgal való viszony, kapcsolattartási fórumok, demográfiai adatok feldolgozása, diaszpóra-kutatás, oktatás- és nyelvpolitika területén.
- ➔ **Az ösztöndíjas feladatai:** -kutatási terv összeállítása a pályázat céljában megjelölt nemzetpolitikai tárgykörök egyikében; - a kutatási terv alapján nemzetpolitikai tárgyú tanulmány, kutatási munka elkészítése a támogatási időszak végére (legalább 1 szerzői ív); - a támogatási időszak kb. feléig egy előrehaladási jelentés elkészítése (legalább 1500 karakter); - kötelező részvétel az ösztöndíj programhoz kapcsolódó rendezvényeken; - a kutatás eredményének prezentálása workshop keretében; az ösztöndíjjal összefüggő adminisztrációs feladatok elvégzése
- ➔ **Megpályázható támogatás:** A 2026. január 15 – 2026. július 15. közötti kutatási időszakban havi 120 000 Ft/fő (összesen 720 000 Ft) ösztöndíj; egyszeri, legfeljebb 110 000 Ft/fő értékű, terepgyakorlással kapcsolatos költségtérítés (utazási és szállásköltség); tutori szakmai támogatás.
- ➔ **Az önrész mértéke:** -
- ➔ **Jelentkezési határidő:** 2025. december 15.
- ➔ **További információk:** <https://www.edutus.hu/szolgalatasaink/repas-zsuzsanna-osztondij-program/>

● Az Erasmus+ program 2026-os pályázati felhívása

- ➔ **Pályáztató:** Európai Bizottság
- ➔ **A pályázók köre:** Bármely, az oktatás, a képzés, az ifjúság és a sport területén tevékenykedő köz- vagy magánszervezet pályázhat az Erasmus+ program támogatására. A fiatalok és az ifjúságsegítők tanulási célú mobilitásához, az ifjúsági részvételi tevékenységekhez és a DiscoverEU esélyegyenlőségi pályázattípushoz nyújtott támogatásokra a fiatalok olyan csoportjai is pályázhatnak, amelyek ifjúsági munkát végeznek, de ezt nem feltétlenül ifjúsági szervezet keretében teszik.
- ➔ **A pályázat célja:** A program általános célkitűzése, hogy az egész életen át tartó tanulás révén támogassa az emberek tanulmányi előmenetelét, illetve szakmai és személyes fejlődését az oktatás, a képzés, az ifjúság és a sport területén Európában és Európán kívül, és ezáltal hozzájáruljon a fenntartható növekedéshez, a minőségi munkahelyek megteremtéséhez és a társadalmi kohézióhoz, az innováció előmozdításához, valamint az európai identitás és az aktív polgári szerepvállalás erősítéséhez.
- ➔ **Pályázati típusok és benyújtási határidők** (minden esetben brüsszeli idő szerint értendő): Egyéni mobilitás a felsőoktatás területén: 2026. február 19., 12:00; Egyéni mobilitás a szakképzés, a köznevelés és a felnőtt tanulás területén - KA121 és KA122 minden szektorban: 2026. február 19., 12:00; A sport területén közreműködő munkatársak/szakemberek/oktatók mobilitása (KA182-Sport): 2026. február 12., 12:00; A programhoz nem társult harmadik országokat érintő nemzetközi mobilitás: 2026. február 19., 12:00; Erasmus-akkreditációk a szakképzés, a köznevelés és a felnőtt tanulás területén: 2026. szeptember 29., 12:00; Erasmus-akkreditációk az ifjúság területén: 2026. szeptember 29., 12:00; Egyéni mobilitás az ifjúság területén: 2026. február 12., 12:00; Egyéni mobilitás az ifjúság területén: 2026. október 1., 12:00; Erasmus+ virtuális csereprogramok: 2026. március 26., 17:00; Partnerségi együttműködések az oktatás, a képzés és az ifjúság területén, kivéve az európai nem kormányzati szervezetek által benyújtottakat: 2026. március 5., 12:00; Az európai nem kormányzati szervezetek által benyújtott partnerségi együttműködések az oktatás, a képzés és az ifjúság területén: 2026. március 5., 17:00; Partnerségi együttműködések a sport területén: 2026. március 5., 17:00; Kis léptékű partnerségek a köznevelés, a szakképzés, a felnőtt tanulás és az ifjúság területén: 2026. március 5., 12:00; Kis léptékű partnerségek a sport területén: 2026. március 5., 17:00; Európai köznevelésfejlesztési partnerségek: 2026. április 9., 12:00; Szakképzési Kiválósági Központok: 2026. szeptember 3., 17:00; Erasmus Mundus tevékenység: 2026. február 12., 17:00; Innovációs szövetségek: 2026. március 10., 17:00; Kapacitásépítés a felsőoktatás területén: 2026. február 10., 17:00; Kapacitásépítés a szakképzés területén: 2026. március 26., 17:00; Kapacitásépítés az ifjúság területén: 2026. február 26., 17:00; Kapacitásépítés a sport területén: 2026. március 5., 17:00; Helyi szintű európai sportrendezvények: 2026. március 5. 17:00; Nagyszabású európai rendezvények: 2026. január 22., 17:00; Együtt Európa Ifjúsága: 2026. február 26., 17:00; Jean Monnet tevékenységek: 2026. február 3., 17:00.
- ➔ **További információk:** <https://erasmus-plus.ec.europa.eu/erasmus-programme-guide>

● Az Akadémia Momentum MSCA Programja

- ➔ **Pályáztató:** a Magyar Tudományos Akadémia
- ➔ **Kik jelentkezhetnek:** a világ minden tájáról érkező posztdoktori kutatók
- ➔ **A pályázat célja:** A posztdoktori ösztöndíjprogram célja a kiválasztott posztdoktori kutatók szakmai fejlődésének és kutatási eredményeinek támogatása, valamint a magyar Lendület Program nemzetközi láthatóságának, továbbá európai és globális tudományos hatásának erősítése a nemzetközi kutatói mobilitás és a kutatási kiválóság ösztönzésén keresztül.
- ➔ **Megpályázható támogatás:** A most meghirdetett második felhívás keretében 16-18 posztdoktori kutató nyerhet el támogatást. A kutatási időszak három, előre meghatározott időpont egyikén, 2026. szeptember 1-jén, október 1-jén vagy november 1-jén kezdődik. A támogatott kutatási időszak preferált hossza 36 hónap (minimum 12 hónap), kötelező nemzetközi kiküldetéssel.
- ➔ **Megpályázható összeg:** 3522 EUR/hó, plusz mobilitási támogatás, átköltözési támogatás, családi pótlék, speciális szükségletekhez kapcsolódó támogatás
- ➔ **Jelentkezési határidő:** 2026. január 31. 24.00 óra
- ➔ **További információk:** https://mta.hu/mta_hirei/megjelent-az-akademia-momentum-msca-programjanak-masodik-palyazata-114916